
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 
 

Processo Administrativo nº 038/2023. Pregão Presencial nº 001/2023. Tipo: 
Menor preço por lote. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO 
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador 
Washington Fernando Bandeira. Contratada: Empresa OFIMÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. – ME, com sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, 
representada por Elizete de Rezende Milagre. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de reprodução de documentos (xerox), encadernações e 
plotagem de documentos, bem como a confecção de carimbos, para o atendimento 
das necessidades da secretaria e gabinetes da Câmara Municipal de Conselheiro 
Lafaiete. Vigência: 15 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Valor 
estimado: R$ 57.650,99 (cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e 
noventa e nove centavos). Dotações: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros 
- pessoa jurídica; e 3.3.90.30.00 – Material de consumo. Fundamento Legal: Lei 
nº 8.666/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


